
  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   24 - 2 - 2010 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ:  181570 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  Αποδέκτες συνηµµένου Π.∆. 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   (µε απόδειξη) 

TELEFAX: 210 92 12 090    

Πληροφορίες: Λ. Σωτηροπούλου Κοιν.: 1. Γραφείο Υπουργού 

Τηλέφωνο: 210 92 87 244   κας. Α. Μπατζελή 

e-mail: syg035@minagric.gr  2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 

    κ. Μ. Καρχιµάκη 

   3. Νοµαρχ. Αυτοδιοικήσεις 

    ∆/νσεις Γεωργίας (µε e-mail) 

    Έδρες τους 

ΘΕΜΑ:  4. Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

   Ινστιτούτο 

   Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

   Φαρµάκων 

   Εκάλης 2, 14561 Κηφισιά 

  5. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. 

   Έδρες τους 

  6. ΕΣΥΦ 

   Πατησίων 53, 104 33 - Αθήνα 

 

«Τροποποίηση εγκρίσεων 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

(ζιζανιοκτόνων), που περιέχουν τη 

δραστική ουσία glyphosate, ως προς 

τις παρατηρήσεις του φάσµατος 

δράσης» 

 7. Εσωτερική διανοµή: 

-Τµήµατα Β΄, Γ΄ & Ε΄ της 

    ∆/νσής µας 

-Γραµµατεία της ∆/νσής µας 

   8. Π.Ο.Σ.Ε. Γεωπόνων 

    ∆ιδότου 26, Αθήνα 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 115/30.5.97 (ΦΕΚ  104/Α/30.5.97), ″για την έγκριση, διάθεση στην 

αγορά και έλεγχο φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συµµόρφωση προς την οδηγία 

91/414/ΕΟΚ του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί″ και ειδικότερα το άρθρο 4 (παρ.6). 

2. Τη γνωµοδότηση του Α.ΣΥ.ΓΕ.Φ για το 2
ο 
θέµα της 13

ης
/25-11-2009 Συνεδρίασής του. 

3. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισµού. 

4. Τις διατάξεις του Π.∆. 187/7.10.2009 (ΦΕΚ 214/Α΄/7-10-09) «∆ιορισµός Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

5. Τη µε αριθµό 316049/24.11.2009 (ΦΕΚ 2401/B΄/1.12.2009) απόφαση του Πρωθυπουργού και της 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Αγροτικής Ανάπτυξης Μιχαήλ Καρχιµάκη». 



  

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  
 

I. 1. Τροποποιούµε τις εγκρίσεις των φυτοπροστατευτικών προϊόντων (ζιζανιοκτόνων) που 

περιέχουν τη δραστική ουσία glyphosate, ως προς τις παρατηρήσεις του φάσµατος δράσης. 

 

Συγκεκριµένα στις παρατηρήσεις να προστεθεί «Η εφαρµογή να γίνεται όταν δεν υπάρχει 

νερό στα στραγγιστικά κανάλια». 

 

II. Οι κάτοχοι των εγκρίσεων των φυτοπροστατευτικών προϊόντων (ζιζανιοκτόνων) που περιέχουν 

τη δραστική ουσία glyphosate, οφείλουν να τροποποιήσουν την ετικέτα τους και να 

προσκοµίσουν τις διορθωµένες ετικέτες στην Υπηρεσία µας µέχρι 30 Απριλίου 2010. 

 

IΙΙ. Η παρούσα Απόφαση να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 

Μ. ΚΑΡΧΙΜΑΚΗΣ  

 

 
 

 

 

 



  

ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ 

 
1.ΜΟΝΣΑΝΤΟ ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ 

 

2. ΕΜΑΒΙΠ Θ. ΑΡΓΥΡΙΟΥ- Α. ΑΡΓΥΡΙΟΥ Ο.Ε. 
 

3. MAGMA ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ ΕΙΣΡΟΕΣ Ε.Π.Ε. 
 

4. ΦΙΛΟΚΡΟΠ Α.Ε. 
 

5. ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟ∆ΙΑ ΑΕΒΕ 
 

6. Syngenta Hellas Α.Ε.Β.Ε. 
 

7. VECTOR AGRO Α.Ε. 
 

8. ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ 
 

9. ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ – ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΙ∆Η 
 

10. ΥΨΙΛΟΝ ΑΕ 
 

11. SIPCAM ΕΛΛΑΣ Μ. ΕΠΕ 
 

12. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΖΕΛΛΙΤΣ Ο.Ε. 
 

13. ΓΑΛΕΝΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ 
 

14. ΛΕΦΑΚΗ ΕΥΤΥΧΙΑ 
 

15. ΤΕΧΝΟΦΑΡΜ Α.Β.Ε.Ε. 
 

16. AGROLOGY ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΙΜΟΥ Α.Β.Ε.Ε. 
 

17. ΒΙΟΡΥΛ Α.Ε. 
 

18. ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΦΩΣΦΟΡΙΚΩΝ ΛΙΠΑΣΜΑΤΩΝ 
 

19. ΣΕΓΕ ΑΒΕΕ 
 

20. ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ ΑΕ 
 

21. BAYER ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ 
 

22. ΓΕΩΦΑΡΜ ΑΕΒΕ 
 

23. ΑΓΡΟΧΗΜΙΚΑ ΚΡΗΤΗΣ ΑΒΕΕ 
 

24. ΦΑΡΜ-ΧΗΜ ΑΒΕΕ 
 

25. ΝΤΥ ΠΟΝΤ ΕΛΛΑΣ Α.Ε. 
 

26. ΕΛΑΝΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ 


